
Welpengruppen
mit SKG-Ausweis
Der Besuch einer gut geführten Welpengruppe unterstützt Sie und Ihren Welpen beim Start in das gemeinsame Leben. Die nachfolgend 
aufgeführten Welpengruppen werden von Welpengruppenleitern mit SKG-Ausweis geleitet.

Mehr zu den Kursen: www.skg.ch

Region Vorname Nachname Tel1 Tel2 E-Mail Homepage

AG Region Zofingen Gerda Hochuli  076 250 26 14 g.hochuli@sunrise.ch www.kgzofingen.ch

BE Region Bern / Muri-Gümligen Ruth Petri 079 627 82 27 ruth.petri@bluewin.ch www.kv-tannental.ch

Region Berner Seeland Erika Howald 032 351 24 86 info@hundeschuleberghof.ch www.hundeschuleberghof.ch

Region Biel /Bienne Inger Sjölund 032 333 21 37 079 699 50 80 info@seehain.ch www.seehain.ch

Region Grafenried / Jegenstorf Barbara Künzli 079 392 66 42 079 366 97 57 barbara-k@bluewin.ch www.kv-unteremmental.ch

Region Laupen Rosmarie Zürcher 031 747 89 95 079 640 58 57 rosmarie.zuercher@sensemail.ch

Region Lützelflüh Ernst Dummermuth 034 461 44 77 079 429 27 08 e.m.dummermuth@bluewin.ch www.hundesport-tornado.ch

Region Lyss Nicole Karlin 077 464 83 70 www.kv-lyss.ch

Region Schönentannen / Schwarzenburg Lee Gartner 031 731 01 76 079 439 27 39 lee.gartner@bluewin.ch www.hundeferienpension.com

Region Thun / Berneroberland Cornelia Neuenschwander 033 336 90 85 079 414 70 73 neuensch.thun@gmx.ch www.hundeschule-chaco.ch

Region Thun / Steffisburg / Schwarzenegg Johanna Berger Haldimann 033 453 28 52 079 682 44 29 hanni@welpi.ch www.welpi.ch

Region Thun / Uetendorf Beatrice Mathis 033 438 38 33 079 276 50 14 info@welpenspielgruppe-thun.ch www.welpenspielgruppe-thun.ch

BL Region Allschwil Martin Schmidt 061 271 72 36 079 699 52 45 info@hundeschule-markstall.ch www.hundeschule-markstall.ch 

Region Itingen Yvonne Vogel 078 911 61 18 fam8vogel@gmail.com www.kvoberbaselbiet.ch

FR Region Düdingen und Umgebung Gina Bühlmann 079 751 42 86 gina.buehlmann@bluewin.ch www.kv-duedingen.ch

Region Murten Annelies Studer 026 673 22 30 079 306 18 78 ann.studer@gmx.ch www.avance-murten.ch

LU Region Hochdorf Yvonne Tellini 079 674 76 40 info@hundimzentrum.ch www.hundimzentrum.ch

Region Luzern / Kriens Manuela Fluder 079 513 62 33 m.fluder@bluewin.ch www.fludema.ch/www.sporthundetraining.ch

Region Sursee Susanne Niklaus 041 933 37 63 079 390 79 69 susanne.niklaus@gmx.ch www.hundeschule-happy-paws.ch

SG Region Flums / Walenstadt Domenica Eberle 079 386 85 23 domenicaeberle@bluewin.ch www.hundefreunde-hagerbach.ch

Region St. Gallen Brigitta Rieser 071 366 00 35 brieser@bluewin.ch www.skg-st-gallen.ch

SO Region Breitenbach SO / Laufen BL Maria Borer 061 761 29 20 076 345 54 45 maria.borer@sunrise.ch 

 Region Grenchen Barbara Geiser 032 652 46 51 www.welpenspielstunde-grenchen.ch

Region Kräiligen Iris Angele 031 767 85 54 076 334 02 55

TG Region Amriswil /  Bischofszell Silvia Zeberli 071 642 16 02

Region Frauenfeld Annelie Kohle 052 720 26 13 078 698 35 02 info@labrador-retriever.ch www.kvf.ch 

Region Tobel Sonja Stäheli 079 821 42 05 sonja.staehli.arbon@bluewin.ch

TI Region Avegno-Vallemaggia Silvana Riedi 079 423 69 49

Region Muzzano Daniel Michetti 079 211 22 39

Region Rivera Raffaella Moederle 079 651 15 56

ZH Region Elgg Iride Ostertag 052 365 44 26 078 744 82 99 hunde.stunde@gmx.ch www.kve.ch

Region Zürcher Unterland / Rafz Sophie Müller 079 601 24 32 sophie.mueller@kvrafzerfeld.ch www.welpenkurse.ch

Region Wädenswil Graziella Karpf-Venturini 076 588 20 93 mgkarpf@bluewin.ch

Sie sind Veranstalter einer Welpengruppe, die hier nicht aufgeführt ist?  
Für 100 Franken pro Jahr können Anbieter mit SKG-Ausweis ihr Angebot auf dieser Seite 

bewerben. Christian Büchi (christian.buechi@rubmedia.ch) hilft Ihnen gerne weiter.
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